広報広聴常任委員会会議録

１ 日  時  令和５年２月３日（金）

１０時００分開会  １１時１２分閉会

２ 会議場所  役場３階 第１委員会室

３ 出席議員  委員長：田村幸紀 副委員長：山本奈央
        委 員：鈴木孝寿、桜井崇裕、佐藤幸一、中島里司
        議 長：山下清美

４ 事務局   事務局長：田本尚彦、次長兼係長：川口二郎、主事：東野未裕

５ 説明員   なし

６ 議  件

（１）議会だより第１７２号の発行について

（２）議会広報の編集と発行について

（３）その他

７ 会議録   別紙のとおり

広報広聴常任委員会 【開会 １０：００ 閉会 １１：１２】 令和５年２月３日

（１）議会だより第 172号の発行について

協議事項・協議結果

議会だより第 172 号の校正原稿について、紙面構成、内容について事務局より説明を

受けて、紙面内容を以下のとおり協議した。

・２Ｐ（議員紹介）

桜井議員の年齢を 68 歳に訂正。２月 15 日現在を１月 27 日現在に訂正。議長挨拶の

冒頭、「山下清美でございます。」を削除。浅学菲才を浅学非才に訂正。

・３Ｐ（議会構成）

２段目最後段、「全て原案どおり」の「全て」を削除。

・８Ｐ（一般質問目次）

佐藤議員の写真を撮り直して差し替える。

・16Ｐ（特別委員会レポート）

最後段のスペースにカットを入れる。

（２）議会広報の編集と発行について

協議事項・協議結果

  一般的なスケジュール、基本レイアウト、第 173 号から第 181 号までの表紙写真及び

町民インタビューの担当割を確認した。

 ・一般質問の答弁要約について、質問者が要約を行い、内容を広報委員が確認、編集を

行うことを全員協議会へ提案することで確認した。

 ・一般質問で使用している似顔絵イラストについては、継続することとするが、清水高

校で生徒が描くことができないか打診した上で、不可能であれば現在のイラストを描

いて頂いた方に依頼することで確認。

（３）その他
・次回の委員会

協議事項・協議結果

  次の議会だより第 173 号の編集に向けた委員会は、３月定例会最終日３月 22 日を予

定に行い、表紙の担当は田村委員長、町民インタビューの担当は中島委員であることを

確認した。

  芽室町の議会だよりが評判いいとの情報があるので、参考にしたいと意見あり。